recepimus, continentes narratione brevi defectum succursus Terre Sancte,

quem in presenti sperabatis per ministerium iniperatoris ordinatum fuisse.

Sane dolorem vestrum. quem brevem esse decet, non audimus sine

dolore, maxime cum in salute vestra et ecclesie statu pacifico regnantium

pax consistit et regnorura. Recepimus autem postmodum litteras

imperatoris, qui de multis gravaminibus et injuriis ei, ut dicebat,

preter puorum exigentiam nieritorum conquerendo in eisdem litteris

notnm fecit nobis, sicut et in aliis regnis publicasse se dicit, quod in

me<lio inetantis Maii proponit nichilominus transfretare. Literas easdem

ostendimus clerico nosiro magistro Stephano tunc presenti nobiscum, de

cujus consilio imperatori recripsimus (sic), consulendo ut a debita

vobjs et ecclesie devotione nuUius temeritati.s ausu recedens huniiliter

obediat et obsequatur. Vobis siquidem ut patri et domino, cui in

totiu» fidelitatis et obsequii plenitudine adesse volumus ot tenemur,

consulimus in Domino pro negotio Terre Sancte, cujun liberuiionem.

mundus desiderare debet nrdentcr, quatinus eiindcm, n'l cum humilitatc

debita ad cor revert! vohierit vc.Htrii-que parere mundatis, miscricorditur

rccipcrc velitiii a<l pucem. Teste rege apud Weatmonasterium, xx die

Febraarii.

Im|K;rHtori etc. eccloHinflticn pace gauderc et dc iiiiinicis cruciH

C^iriiiti triiimphiiiii. Vcnicntern nd nos iuperialiH uule nunciiiin,

preMentium latorcm, riiilit«-m vcslriiin, nfTectu «juo decuit recctpiriius, ot

I>oiT<-ctiM nobi<4 litteriii cel.titudini» vt^tro aiidiviinu.s et inlcllexiiiiuH

diligentcr que fticrant in ciwlem contcntii Hupcr Htatu uonlro et aliiH que

circa \H-tni)unm ventram (iUfXT acta dicuntur, de quibus ante HUHCuplionem

ntincii ct Iitt4-mrum vcHtraruin doniinus papa per litli-niM Huaa noM

fMtcrat cjf.ri'ton-n, pro qin» ni placet aiiimiiH vrntcr nicliil iiidigtmtioniH

oncipiat, «i vobin UH^piequnque non Hcri!)iniiM ad premMis ut dn-fn;!,

licet ad vol ut honorem iiominiit rentri iiinctrnun iiicliilc»ininiiH hubentnus
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[m. 12<f.] affectum. Condolcmus quidem et compaiimur quatemis possumus

majo.ttati vestrc, purati pro viribus offense vestre inederi et iniperiali

celf^itiidiiii subveniro, honoris ecclesia&tici eemper int«?gritate servaUi ;

attendentes (]uidein quantum discrimeu immineat nepotic CrucifixJ in

odii et discordie seminario, quod humani geuerifi iuimicus inter ecclesiam

Komunani et vos nititur excitarc, (luantuin etiam periculum orbis

tenarum exspectare possit ex eodem. Sperantes etiain in parte alia,

quod douiinus pupa salubribus consiliis et precibus nostris et monitis,

utpote qui ei inter ceteros mundi princii)es magna et speciali devotioue

quadam sumus astricti, facilem et farorabilem prebere dcbeat auditum.

Scripsinius cidcm cum multo precum et consilii conatu, quatinus

luuuaiio nienti.s motu domi recluso, ad lil)erationem Terro Saucte dirigat

intuitum interioris hominis et affectum, injuriarum obliviscens liiis diebus

quas alio foite tempore, poscente justicia, cogeretur ulcisci ; ut etiam

vos, sine cujus rainisterio liberationem Terre prefate mundus nescit

indicare, ad manum suam et ecclesie pacem modis omnibus satagat

revocurc. Sane, quia non nocet admisso subdere calcar equo, currentem

decrevimus monerc ; dum vobis consulimus et facere euademus quod

preter consilium nostrum facturi estis etiam non rogati. Consilium igitur

nostrum est ut non contempnentes ecclesie manum, (juam in personam

veslram extendit, rolaxationeni sententie sue petatis • instanter ; nicliilo-

niinus iusistentes proposito quod pro lil)eratione patrimonii Jesu Christi

a primevo tempore vestro laudabiliter concepistis ; ne, quod absit, hoc

tempore, quo tradidit Omnipotens- Deus in manibus vestris vires mundi,

tepescere videamini a consummatione laboris <iuem vobis felix fortuna

comraendavit. Test*' ut supra.

Rex Coradino illustri Soldano Dammnsci salutem. Do transmis3i.s

nobis a nobilitate vestra muneribus per Anselmum de Jeoae Mallonum

Soldani, graciarum vobis rcpendimus actiones, prompti et parati in hiis

que licet vestre placere voluntati. Hoc (juidem a sorenitato vestra pro

nmpliori petimus muuerc, ut si «pios terre vestre Christianos

cni)tivatos tenetis, eos liberos ot expe<litos reddere et intuitu nostrif nobis

mittero vclitis, certis datis indiciis quod ad eorum liberationem noster eis

profuit interventup, quo intellecto a*l condignam vicissitudinem serenitati

veatre merito toncamur. Teste apud Westmonasterium, etc.

[ni. ll(/.] Ehoracum.— Magistor Milicie Templi attornavit Robertum de Sic-

lingplial' contra magistrum Hospitalis Sancti Leonardi Ebomci, de quodam
j)Oiitc frjK'to in Urungerfeltl' Jid nix:umcntum ipsius magistri in Faxeflet".

Rex H. de Trublcvill' salutem. Noveritis quoil sicut alias vobis

sigiiavimus, mittimus G. de Graucninbe et Nicholautu <lo Molis usquo La
Legne a die l'a.-<che in xv dies ad emendas suj>er intcrwptionibus inter

rogen» Francorum et nos infra tnnigas factis, una uobiscum lieri faoiendjia

et recipiendas, Et ideo vobis mandamus quod intorceptioncs facta.** ex parte

nostra, videlicet de balliva vestni, p«'r vos stalim itft faciatia emendari

(|uo<l troupe occa-^ione vostri non infringantur, ot «pio»l sacmmontum i>orum

(jui treuga,H illas juniveruut in animam nostram in uuUo violetur. Hoc

• pietjiliii, MS. t Corrected from "Dei."

I
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[m. lid.] autem in fide qua nobis tenemini, nullo modo facere omittatis. Teste

rege apud Lamh', xj die MarcLi.

Domino suo et consanguineo L. Dei gracia regi Francorum illustri,

H. rex etc. salutem. Sciatia quod ad diem captum inter vos et nos,

quem ad petitionem nostram, nostri gracia, prorogastis usque in xv
dies a die Pasche, ad interceptiones tam ex parte nostra quam vestra

factas emendandas, mittimus etc. ut supra, ad faciendum fieri et recipi

emendas simul cum dilecto et fideli nostro Henrico de Trublevill,'

senescallo nostro Wasconie, unde serenitatem vestram rogamus quatinus

predicto senescallo nostro Wasconie et ceteris, qui ex parte nostra ad
predicta exequenda usque La Legne ad terminum prememoratum sunt

venturi, litteras vestras de salvo conductu in veniendo illuc et ibidem

raorando et inde recedendo habere faciatis. Tales quidem loco vestro

ad predictos diem et locum mittere velitis qui parati fuerint ad predictas

emendas ex parte vestra admittendas et recipiendas. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur regine Francorum.

Et mandatum est omnibus fidelibus domini regis ad quos littere

presentes pervenerint, quod si se vel aliquos suorum tangant predicte

interceptiones, predictis die et loco coram predictis nunciis domini rcis et

coram hiis quos predictus rex Francorum occasione predicta illuc mittet

personaliter compareant vel tales loco suo illuc mittant, qui quantum ad
se et suos pertinet de interceptionibus predictis emendas sufficientes

faciant et recipiant. Teste ut supra.

Mandatum est H. de Trublevill', senescallo Wasconie, quod mao-istro

W. de Sancto Albino, quem dominus rex misit in partes PictaWe et

Wasconie, et cui dominus rex fecit liberari xx II. ad expensas suas
assistat consilii.s et auxilio et idoneis expensis pro se et hominibus et

equia suh, cum opus fuerit et expedire viderit. Teste rege apud Lamh'
xij die ilarcii.

Rex ballivi.s sui.s portus de Portesm' salutem. Datum est nobis
intelligi quod, contra prohibitionem nostram vobis sepins inde factara

permisistifl equos transfretare in portu vestro in maguum dotrimentum terre

oo8tro. Kt ideo vobiH mandamus quo<l (sic) firniiter injungentes quatinus
sicat corpora et catalla vestra diligiti.s, de cetero nullum equum in portu
Mtro transfretarc permittas ultra pretium xx s. vel duaruni nuucaruni ad
pltiB. TetJte rege apud Windle.i', xiiij di*; Marcii.

Eodem modo scribitur omnibus i)ortnbuH a portu de Sandwic'
tuque Portesm'.

Et mandatum e«t R^jberto de Aubcrvill' jjuod d»'cttcn» nullum
e<|uuro tran«freturc permittiit ultra procium xx S. vel duarum niarcunini

ad plot, eo quwl t<Tra Anglic per carentiam equorum pliiriiniim fuerit

dctC'rionila et d»'bilitAta, «t tulitpr in hot; et alii.s (pu' ad cnstodiani
preriictorum portuum («crtinent, etc. w- haln-at quod dili^M^nciam nunm
merito dorainun rex habere debeat «•oniincndatjmi. TcHte n-gc ut supra.

Lane'.—Jolinnn»"» d»; Nivill' utiorniivil Marliiium di- Ulybur^' et

Thomnm chrkuui miuin, contra (iulfiiduin do Stralton'* lU- duabus
canicatii tcrro ct dimidia cum pcrtinontiiM in Stratu>n.

* OorrMtod frooi - Uil«b«rtain cUj liilingeya du Mtratton."
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[m. lid.] Comubia.—Petrus filiu» Ogeri attornavit Uenricuin de Sclflogh* et

Robcrtum Crechard' contra Robertiiin filium Ricanli, de quarta parte

feoili unius inilitis cuDi pcrtiueutiis in Trenant*. Teste rege apud lading',

xxix die Marcii, anno xij°.

Buh\— I^rnaldus de Thurevill' attornavit attornavit («V) Andreani

Ic Guiz versus Ricarduni de 'J'liurevill' de qiiaduni carta, quam oi

detinet.

Jiisticinrii itinerantes infra lihertatem episcopatus Dunholmensis.--

Rex ni.igistro S. de Luscy, custodi episcopatus Dunholmensis, saluteni.

Quia expcdit nobis, prout datum est nobis intelligi et propter plures

con»iuerentos ejusdem episcopatus, ut ju^ticia de injuriis sibi illatis eis

exhibeatur, cjuod, quamdiu predictus episcoiMitus in niariu nostra estiterif,

assise et omnia placita infra lil)ertntein ejusdem episcopatus, que ad

jusiiciarios pertinent tenenda et placit^mda, tam de corona quam de aliis,

placitentur, de consilio fidcliuni nostrorum providimus rt constituimus

dilectos et fideles nostros Ilugonem de Bolebec, Jordanum Heyrun, et

WilU'lnuim de Eboraco, clericum, justiciarlos nostros, una vobiscum ad

omues nssisas et omnia placita infra libertatem ejusdem epi?coi>atus, tain

de corona quam de aliis que emersenint postquara justiciarii episcopi

Dunhohnensis ultimo itineraverunt in partibus illis, plaeitanda apud

Dunhobuum a (He clausi Pasche in tres septimanas, anno etc. xij",

quibus per littcras nostras clausas idem signavimus. Et ideo vobis

mandamus quod summoneri faciatis coram eis et vobis, predictis die et

loco, per bocos summonitores, omnes archiepiscojws, episcopos, abbates,

prlores, eomites, baroncs, militcs, et libere tenentes infra libertjitem

prcdicti episcopatus, et de qualibet villa quatuor legales homines et

prepositum, et dc quolibet burgo xij legales burgenscs infra libertatcm

ejusdem episcopatus, et omnes alios qui coram justiciariis itinerantilms

venire debent et solent, audituros et facturos preceptum nostrum. Faciatis

etiam tunc venire coram vobis et sociis vestris omnia placita corone que

plucitata non sunt, et omnia atacbiamenta ad placita ilia jiertinentia, et

omnes ussisas, et omnia alia placita «pie ad justiciaries pertinent, plaeitanda

infra eandem libcrfatem cum brevibus assisarum et placitorum ; it» quud

assise ille et placita pro defectu vestri vel summouicionis vestrc non

remaneant. Faciatis etiam clamari et sciri infra eandem libertatera quod

omnes assisns et omnia placita epic emerscrunt infra eajidem libortatcm,

postipiam justiciarii episcopi Dunholmensis ultimo itineraverunt in partibus

illis, quod tunc sint coram vobis et sociis vestris. Summoneri etiam

faciatis per bones summonitores omnes illos qui in partibus illis vico-

comites epiwopi Dunholmensis fuerunt {)ost ultimiim itineracioneni

justiciariorum episcopi predicti infra eandem libertato»), «piod tunc sint

ibidem cum brevibus do assisis et placitis que temi)ore guo receperunt, ad

respondendum de tempore sue sicut res|>onderi debet conmi justiciariis

itinemntibus. Kl habeatis ibi summonitores et hoc breve. Predict urn

quiilem negocium cxequi non omittatis ocoasione eonqKiti ve.stri ad hoc

chiusum PiLsehe ad Scaecariinn nostrum reddendi, ad qiu^l n'd«iendum

fuistis in prociuctu vcnicndi, ut audivimus; set ilii in negocio ilia os
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[m. llrf.] habeatis quod vos merito commendare debeanius. Teste me ipso, apud

Rading', xxx die Marcii.

[m. 10«/.] Eex archiepiscopis, episcopis etc. et omnibus aliis infra libertatem

episcopatus Dunholmensis salutem. Sciatis quod constituimus dilectos

et fideles nostrcs Hugonem de Bolebec', Jordanum Heyron', magistrum

Stepbanum de Luscy et Willelmum de Eboraco, clericos nostros, jus-

ticiarios nostros ad itinerandum infra libertatem predict! episcopatus de

omnibus assisis et placitis, tam de corona quam de aliis, que emerserunt

postquam justiciarii episcopi Dunholmensis ultimo itineraverunt in partibus

iUis. Et mandavimus predicto magistro Stephano, custodi predicti

episcopatus, quod a die Pasche, anno etc. xij°, in tres septimanas faciat

coram eis suramoniciones fieri et atachiamenta venire apud Dunholmum,
cum brevibus assisarum et placitorum predictorum. Et ideo vobis

mandamus quod ad hoc predictis justiciariis nostris sitis intendentes et

respondentes. Teste rege apud Rading', xxx die Marcii, anno etc. eodem.

Et mandatum est Jordano Heyrun et Hugoni de Bolebec' et Willelmo

de Eboraco quod ad hec expedienda fideliter et diligenter intendant in

fide qua tenentur domino regi, ut fidem suam et diligentiam ad hoc

appositam merito debeat habere commendatam. Teste ut supra.

Warr\—Adam, abbas de Rading', attornavit Gilebertum de Hune-
scanstot' contra Willelmum de Sotrich' de consuetudinibus et serviciis etc.

in Straford'.

Xorhanf.—Johannes filius Galfridi attornavit Willelmum de Kelly

contra Henricum Gubyun' petentem de xv acris terre in Jerdel'.

Salopia.—Egidius de Erdinton' attornavit Ricardum de Accle et

Willelmum Fader contra priorem de Wenloc de consuetudinibus et servi-

ciia que idem prior exigit etc. in Wimbriton'.

Cantehrifjia.—Prior de Lewes attornavit Johannem dp Ford' contra

Willelmum lo Bretun, de quadaui falla quam idem Willelmus iiijuste

levavit in Karleton', ut dicit.

iyilt\—Petrus filius Ilereberti attornavit Johannem filiuin Alcxandri

contra Fulconem filium Warini petentem, de mancrio de Stunton*.

Notirifj'.—CialfriduH Giny attornavit Iliigonem de Strnleg' contra

priorem de Lcnton', do con«ueludinil)us ct Hcrviciis que idem prior al) co

exigit etc. in Lcnton', Bratuccot' et in Sulton'.

Drreh'.—WiWrtua do Viler»' altornAvit Simonom Sorcl «onlra Ma-
tildero filiam (Jlf, quam clamat esfle nativhni ct fugitivain Hunm.

lied'.— Wnlt«:ruji dc Cam<MH allormivit Ili-uricutn h; CampJa contra

.Johnnncm d«.' Kulcmfrm de dimidia virgats terre, cxcepta una ruda, cum
pertineDliis in Camelton'.
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[ra. I0(i.] Xorhaut'.—Walterus de Deneford' ct Sarra, uxor ejus, attornaverunt

Gervasium ilc L-ilop' contra Rogerum filium Luce et Ricarduin Xeucomen'

de ij virgatis tt'rre in Grafton', et contra Lucam de Drayton' tt Wilk-lmum

filium Robert! de consuetudinibus etc. in Lslep'.

lVilt\—Rogcrus de Ilida attornavit Stc-phanum de Berifeld' et

Johannem IJlanclmrd' contra WillL-hnum filium Danielis de debito x.wij

marcaruui ct dimidie.

Berk.''—Idem attornavit eosdetn contra Amauricum de Suleham ds

debito viij marcaruui ct dimidie.

Dominus rex, loco Walteri de Ruraesyc, qui est unus de coronatoribus

domini regis, adhibuit Hcnricuni Iloese tamciuam socium ad itinerandum

in comitatu Suliamt'. Et manduvit Thome de Muleton' et Roberto

de Lcxint' et sociis suis etc. in comitatu Suhanit' itinerantibus, (juod

ipsum Ilonricum loco ipsius Walteri ad hoc recipiat. Teste rege apud

Rading*, iiij die Aprilis.

Et mandatum est eidom Henrico quod unacum predictis ju.-^ticiariis

ncgocium domini regis intondat. Teste ut supra.

Rex Henrico de Trublevill' salutem. Litteras diloctorum et fidelium

nostroruni majoris, j urate et communitatis de Baonn nupor suscepimus ad

nos trniismi^sas, per <iua<, sicut nobis signati.'^, tros cives, P. de Seubill',

P. de Mancrved', ct R. Reym' de Ganered' nobis prc.sentaverunt ut per volun-

tatom no>tram unum ex ipsis eis preficeremus in majorem. Quia vero, sicut

ex tenore litterarum vcslrarura intelleximus, quod datum est vobis intclligi,

licet inde certi non fueritis, quod utilitati nostre cspediret si Petras de

Subiir efllccrctur major; mandavimus predictis majori, jurate et comnumiiati

Baione quod prodictos trcs cives vobis loco nostro prcsentent ut vos, vice

nostra, unum ex ipsis, mediantc eorum consilio, quera utilitati ville sue et

honori ct commodo noslro videritis magis profuturum, eis preficiatis in

majorem. Vobis ijiitur mandamus rogantes quatinus, cum preditti trea

cives vobis presentati fucrint, mediante con-ilio totius jurate et communi-

tatis, talcm eligatis qui ville nostre Baione fuorit utilis, ct nobis in

pcsterum fidelis. Teste rege apud Rading, iiij die Aprilis.

Et mandatum est predictis majori et juratis et communitati Baione

quod predictos tivs cives, loco domini regis, predicto Henrico de Trublevill'

prcsentent ad unum ex ip««is, mediante eonnn consilio, preficiendo eis iu

majorem, qucm ipse Henricus ct ipsi, de communi consilio inter se habendo,

utilitati prcdictc ville et honori et commodo domini regis videbunt magis

profuturum. Quia dominus rex mandavit predicto Henrico quod, cum
pretlicti civos ci loco doiniiii regi» fuerint pif.i^entati, in utiliori domino
regi et eis pro viribu» suis, mediante consilio eorum, ville prcdicte

provideat in majorem. Te.-^te ut supra.

GloHccstr. I)c pcramhulacionc.—Hoc est veredictum militum jura-

tonim do comitatu Glovernic dc forestis inter partes illas que forcj-ie

rcnuinent et que dealVorestari debont, quorum hec sunt nomina, Thomas de

Huntcley, Ricardus de Estoii', Willelmua de Sclochcres, Henricus Ruffus,
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[m. lorf.] Henricus Droes, Gilbertus de Sipton, Oliverus de Berkel', Hugo Mustel',

Eicardus de Tbroham, Willelmus de Heliun, Willelmus de Hida, Ricardus

de Westbir'. Hec sunt mete et termini fores-te de Den' ex antique temijore,

scilicet ante tempus H. regis, avi H. regis filii regis J.; a ponte Glovernie

ex parte occidentali per magnam stratam usque Newent, et inde per

eandem stratam usque ad rivulum de Gorstley, et ind? ascendendo eundem
rivulum usque ad capud ejusdem rivuli, et ita per viam usque ad Bromesheflf,

et inde descendendo per eandem viara usque ad Aleton', et inde eadem

via usque ad Wayam, et sic inter "Wayam et Sabrinam usque ad pontem

de Striguiir. Episcopus autem Herfordensis habet chaciam suam ex

antique in lx)sco quodam «jui vocatur Laxpeniard' infra preilictam forestam.

Comes autem Marescallus habet warennam suam ex antique, que appellatur

warenna de Tudeham, et est in memorata foresta, ct ibi potest capere

C0Gi>ertum quicquid de venacione inveniet. Deminus autem rex Johannes

concessit Johanni de Munem' quendara boscum suum claudendum ad

faciendum parcum, qui nondum includitur, et appellatur boscus ille

Hodonach', et est in eadem foresta. In eodera autem cemitatu ex alia

parte Sabrine versus erientero, omnes bosci qui foreste sunt inter Gloverniam

et Bristol!' fuerunt afforestati post primam corenacionem domini H. regis,

avi H. regis filii domini Johannis regis, excepto parco domini regis de

Alesweston', qui antiquitus fuit inclusus et debet includi per homines

ejusdem provincie.

Rex baroiiibus et ballivis suis de Ilastinges salutem, Sclatis quod
pincita de Quiiique Portubus, que summonita fuerunt per procei^tum nostrum

apud Sbipwejam a die Pa.schc in unum mensem anno rcgni nestri xij,

coram M. de PateshuU et sociis suis justiciariis nostris itinerantibus,

posuimus in respectum sine termino, quousque aliud indo prcceporiinu*.

Et ideo vobis mandamus quod a prcdicta die Pasche iu ununi mt-Mscm

coram predictis justiciariis apud Shipweyam nen veuiatis, sicut sumnioniti

fuistis per preceptum no.^trum quod essetis ibidem coram eisdem justiciariis

predicta die, (juousque alia mandata a nobis inde rccoperifis. Teste i-en^c

apud Westmona-terium, xviij die Aprilis.

Eo<lcni modo scriljitur baronibus de Dovr', Sundwic', Ileia, llunicnal.

Mandatuiu est baillivis de Jcrncm' ft Dunewic' quod probis honiinilMis

de Jemcm' ct Dunewic' hoc scire faciant, ne ad i)rcdictnni diem veniant

apud Sliipwf-yam sicut dominus rex eis mandavit, quousque domiuus rex

aliud indc prcccpcrit. Teste ut supra.

NorhmnC

.

—Willelmus de Coyneros attornavit IJicarduin de f'lcndon'